转发的国资委《关于深圳长城开发科技股份有限公司实施股票期权激励计划的批复》（国资

考分[2023]128 号），国资委原则同意深科技实施本次股权激励计划。2023 年 4 月 11 日，公司

第九届董事会第三十二次会议、第九届监事会第二十一次会议审议通过了《关于公司 2022 年

股票期权激励计划（草案修订稿）及其摘要的议案》等议案。

具体内容详见公司于 2022年 12月 30日披露的《第九届董事会第二十九次会议决议公告》

（公告编号：2022-052）、《2022 年股票期权激励计划 (草案）》和于 2023 年 4 月 12 日披露

的《第九届董事会第三十二次会议决议公告》（公告编号：2023-012）、《2022 年股票期权激

励计划 (草案修订稿）》。该事项尚需提请公司股东大会审议。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.关于挂牌转让深科技桂林事宜

2022 年 2 月 15 日，为推进实施公司整体战略布局，优化资源配置，聚焦战略重点，经公

司第九届董事会审议，批准在上海联合产权交易所以公开挂牌方式转让全资子公司桂林深科

深圳长城开发科技股份有限公司 2022 年年度报告

86

技有限公司 100%股权，挂牌转让底价为评估基准日 2021 年 3 月 31 日深科技桂林股东全部权

益价值的评估值 22,717.90 万元。该事项已于 2022 年 4 月完成，深科技桂林不再纳入公司合并

报表范围。

2.关于吸收合并深科技海南与深科技磁记录的事宜

根据公司战略发展需要，为进一步优化企业结构，完善资源配置和管理架构，减少管理

层级，提高运营效率，降低管理成本，经公司第九届董事会和 2021 年度（第三十次）股东大

会审议，同意公司以吸收合并方式合并全资子公司深科技海南和深科技磁记录，并依法承继

被合并方深科技海南和深科技磁记录的所有资产、负债、合同及其他权利与义务。截至披露

日，该事项已完成。

3.关于深科技成都在新三板挂牌的事宜

结合深科技成都现有业务发展需要，为进一步提升该公司的盈利能力和综合竞争力，充

分利用资本市场，把握市场发展机遇，经公司第九届董事会审议，同意深科技成都股份改制

及申请挂牌新三板，并稳步推进股改、尽调等相关工作。2022 年 12 月 27 日，深科技成都收

到了全国股份转让系统公司同意挂牌的函，并于 2023 年 1 月 10 日正式在新三板挂牌。截至

披露日，该事项已完成。

深圳长城开发科技股份有限公司 2022 年年度报告

87

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 574,186 0.04%   -3,750 -3,750 570,436 0.04%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 433,875 0.03%   -3,750 -3,750 430,125 0.03%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 433,875 0.03%   -3,750 -3,750 430,125 0.03%

 4、外资持股 140,311 0.01%   140,311 0.01%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 140,311 0.01%   140,311 0.01%

二、无限售条件股份 1,560,013,402 99.96%   +3,750 +3,750 1,560,017,152 99.96%

 1、人民币普通股 1,560,013,402 99.96%   +3,750 +3,750 1,560,017,152 99.96%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,560,587,588 100.00%   0 0 1,560,587,588 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司部分高管离任后限售股份比例和数量发生变动；根据深圳证券交易所和

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的有关规定，2023 年第一个交易日较 2022 年最

后一个交易日减少 3,750 股高管限售股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

深圳长城开发科技股份有限公司 2022 年年度报告

88

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

李丽杰 45,000 15,000 15,000 45,000
原高管持股，依据董监高持股

变动的法规予以锁定或流通
2023 年 7 月 7 日

合计 45,000 15,000 15,000 45,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用